ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2024   № 521

Об отказе в предоставлении

разрешения на условно

разрешенный вид использования

земельного участка

На основании частей 8, 9 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, подпункта 3 пункта 2.9.2 административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденного

постановлением администрации города Урай от 15.07.2022 №1686:

1. Отказать Кончакову Анатолию Андреевичу  (далее - заинтересованное лицо) в

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Служебные

гаражи» (код 4.9) для земельного участка с  кадастровым номером 86:14:0101007:396 на

основании рекомендаций комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки

города Урай от 21.03.2024 об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования, в том числе с учетом отрицательного заключения по результатам

публичных слушаний от 07.03.2024 по вопросу предоставления разрешения на условно

разрешенный вид использования (земельный участок с кадастровым номером

86:14:0101007:396 (далее – участок) расположен в территориальной зоне Ж3 «Зона

малоэтажной жилой застройки», расположен в непосредственной близости от объектов

индивидуального жилищного строительства (жилые дома №№16, 20 по ул.Цветочная, жилые

дома №№19, 21, 23 по ул.Кедровая). Использование участка для размещения гаражей и

хранения автотранспорта повлечет за собой снижение уровня комфорта для проживающих в

указанном районе граждан вследствие увеличения шума автомобилей и количества

выхлопных газов).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление градостроительства,

землепользования и природопользования города Урай» (С.П.Богданову) направить копию

постановления заинтересованному лицу.

3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города

Урай В.А. Гробовца.

Исполняющий обязанности главы города Урай                                                  М.В. Данилов